די באמור לעיל כדי להוביל אל המסקנה כי פסק-הדין לא הומצא למבקש על ידי המשיבים באמצעות הודעת הדואר האלקטרוני. מסקנה זו מייתרת אפוא את הצורך להידרש למחלוקת בין הצדדים בשאלה האם המשיבים עמדו בתנאים הנוספים להמצאה בדואר אלקטרוני הנקובים בתקנה 497g לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 (להלן: תקנות סדר הדין).

5. משלא הוכח, כאמור, כי בוצעה המצאה כדין של פסק-הדין למבקש על ידי בית המשפט או על ידי המשיבים ביום מתן פסק-הדין (27.7.2020), יש לצאת מנקודת הנחה כי פסק-הדין הומצא למבקש למחרת היום (28.7.2020). זאת, נוכח טענת המבקש עצמו כי פסק-הדין התקבל אצלו ביום 28.7.2020.

בהתאם לסדרי הדין האזרחי בישראל, מניין הימים להגשת הליך ערעורי על החלטה שיפוטית מתחיל ממועד המצאתה לידי בעל הדין המערער (חמי בן-נון וטל חבקין הערעור האזרחי 159 (מהדורה שלישית, 2012)). זהו למעשה, בתמצית, "כלל ההמצאה" הנהוג עמנו מקדמת דנא אשר עוגן עוד בתקנה 321 לתקנות הפרוצדורה האזרחית, 1938, ומצא את ביטויו המפורש בימינו אנו בתקנה 137(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018, הצפויות להיכנס לתוקף בקרוב (להלן: תקנות סדר הדין החדשות), הקובעת כי "המועד להגשת ערעור על החלטה הוא שישים ימים מיום שהומצאה" ([ההדגשה שלי – ר' ג']; כן ראו תקנה 158(ב) לתקנות סדר הדין החדשות הקובעת כי "הנמען ייחשב כמי שיודע את תוכנו של מסמך אם הומצא לו לפי תקנות אלה").

כלל ההמצאה הינו פורמלי באופיו.

16. להשלמת התמונה חשוב לציין כי גם בדין הישראלי נקבע חריג יוצא דופן הקובע כי מניין הימים להגשת הליך השגה לא יחל ממועד המצאת פסק-הדין מושא ההליך אלא מן המועד בו הוא ניתן, וכוונתי היא להליך של בקשה לדיון נוסף על פסק-דין של בית המשפט העליון. תקנה 4 לתקנות סדר הדין בדיון נוסף, התשמ"ד-1984, קובעת כי בקשה לדיון נוסף תוגש תוך חמישה עשר ימים מיום מתן פסק הדין, וכי הרשם רשאי להאריך את המועד אם העותר הראה טעם מיוחד לכך. מניין הימים להגשת בקשה לדיון נוסף מתחיל אפוא ביום מתן פסק הדין, ולא ביום המצאתו, בין אם נכחו בעלי הדין כאשר ניתן פסק הדין ובין אם לאו (ראו זוסמן, בעמ' 874; בש"א 7155/06 בן יונה נ' אינסל (3.10.2006)).